
Copia  
  

COMUNE DI ZERBOLO' 
 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.59 

 

 

 

OGGETTO: 
Approvazione nuove fasce ISEE per servizi comunali, scolastici e 
sociali.           
 

 

L’anno duemiladiciassette addì uno del mese di settembre alle ore undici e 

minuti trenta nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Dott. Sacchi Enrico - Sindaco  Sì 

2. Centenara Gian Antonio - Vice Sindaco  Sì 

3. Perticati Annarosa - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta Colacicco la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Dato atto che l’ISEE è il rapporto tra la situazione reddituale e patrimoniale della famiglia 

(somma dei redditi e dei beni patrimoniali, mobili ed immobili) e la scala di equivalenza 

definita in base al numero dei componenti del nucleo famigliare, calcolati secondo i criteri 

stabiliti dal Regolamento Comunale per le Prestazioni Sociali Agevolate. 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 22.06.2013, avente per oggetto “Approvazione nuove 

fasce ISEE per servizi comunali”. 

 

Vista e richiamata altresì la successiva deliberazione di G.C. n.  50 del 22.08.2014, ad 

oggetto “Approvazione nuove fasce ISEE per servizi comunali, scolastici e sociali”. 

 

 
Tenuto conto che l’attuale sistema delle tariffe finora praticate di partecipazione alla spesa 

per fruizione dei servizi comunali, scolastici e sociali, compresa la refezione scolastica, non 

salvaguarda sufficientemente quella che è la condizione economica del nostro territorio. 

 

Ritenuto opportuno confermare una riduzione della retta mensile per i servizi educativi e 

scolastici alle famiglie che hanno più figli che usufruiscono contemporaneamente dei servizi 

scolastici comunali in quanto iscritti presso le Scuole Primarie, d’Infanzia e Nido di Zerbolò, 

per ogni figlio successivo al primo,  sulla scorta dell’ISEE prodotto. 

 

Considerato di dover aggiornare e modificare le fasce ISEE per i servizi comunali, scolastici 

e sociali, come da allegato, a decorrere dall’anno scolastico 2017/2018. 

 

Visto che il presente provvedimento rientra nell’ordinaria amministrazione di funzioni e servizi 

di competenza della Giunta Comunale. 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, unitamente al parere di 

regolarità contabile, resi dal Responsabile del rispettivi servizi a norma degli art. 49 e 147 

bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge. 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

 

 

1. Di approvare le nuove fasce ISEE, come indicate nell’ allegato alla presente delibera, 

con decorrenza 01/09/2017. 

 

2. Di dare atto che l’applicazione delle fasce ISEE è prevista per tutti i servizi comunali, 

scolastici e sociali. 

 
3. Di trasmettere il presente atto al responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria 

per il seguito di competenza. 

 

Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibilie ai sensi dell’art. 134, comma, 4 del T.U. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Dott. Sacchi Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09.09.2017 al 24.09.2017, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Zerbolo' , lì 09.09.2017 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Zerbolo', lì 09.09.2017 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01.09.2017 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 


